
 
 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
 

PORTARIA Nº 026 DE 30 DE MARÇO DE 2010 
 

COMISSÃO ELEITORAL – COORDENADOR CCC 
  

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO 
CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA , no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 407, de 29 de junho de 2006, do 
Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no DOU de 30/06/2006, e 
tendo em vista o disposto no parágrafo 4º do artigo 1º da Portaria nº 125 de 20 de 
outubro de 2008, 

 
 

RESOLVE: 
 

I – Designar Comissão Eleitoral para conduzir o processo de eleição do 
novo Coordenador da Coordenação de Ciência da Computação – CCC, composta 
pelos membros abaixo: 

 
• Marcelo Dutra Fragoso 
• Cintia Maria Rodrigues Blanco 
• Barbara Medeiros de Andrade 

 
 II – Todo o processo eleitoral será conduzido e executado pela Diretoria. 

 
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim 

Interno do LNCC. 
 
 
 

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS 
 


